ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  22.12.2021 г.  № 30/1

О внесении изменений в решение Совета Тетеревятского сельского поселе-
ния от 23.12.2005  г. № 21/7 «Об утверждении  регламента
Совета Тетеревятского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ста-
тьями 19,20  Устава Тетеревятского сельского поселения,  на основании Протеста
прокуратуры от 28.11.2021 года  7-36-2021 АБ №11028 на решение Совета Тетере-
вятского сельского поселения от 23.12.2005  г. № 21/7 «Об утверждении
регламента  Совета Тетеревятского сельского поселения». С 01.07.2021 года
вступил в силу Федеральный закон от 30.04.2021 №116-ФЗ» О внесение измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,которым внесены
изменения в отдельные положения законодательства . На основание изменений
Совет Тетеревятского сельского поселения  р е ш и л :

1. Внести в   Регламент Тетеревятского сельского поселения  от 23.12.2005
№21/7  следующие изменения:

1.1  п.2 ст.6 п.п. №7 изложить в следующий редакции :
прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного  государства  –  участника  международного  договора  Российской
Федерации ,  в  соответствии с  которыми иностранный гражданин  имеет право
быть   избранным  в  органы  местного  самоуправления   ,наличие  гражданства
(подданного)  иностранного  государства  либо  вида  на  жительство  или  иного
документа  ,подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  на  территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного
гражданина  ,  имеющего  право  на  основании   международного  договора
Российской Федерации  быть избранным в органы местного самоуправления ,если
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации» .

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания.

Председатель

 Совета Тетеревятского сельского поселения                                    В.В. Быков

1

	РЕШЕНИЕ